



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.378.890,36	7.032.688,16	14.065.376,32	7.344.619,96	14.252.593,57	13.067.610,43
RECEITAS DE CAPITAL	1.399.452,75	543.266,60	1.086.533,20	632.968,50	932.968,50	266.804,06
SUBTOTAL	22.778.343,11	7.575.954,76	15.151.909,52	7.977.588,46	15.185.562,07	13.334.414,49
(-) DEDUÇÕES	2.606.338,01	887.393,32	1.774.786,64	894.613,74	1.737.558,67	1.642.899,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	197.049,84	109.416,68	218.833,36	78.627,51	131.366,56	191.566,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	3.000,00	7.000,00	14.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.406.288,17	770.976,64	1.541.953,28	813.986,23	1.604.192,11	1.451.332,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.172.005,10	6.688.561,44	13.377.122,88	7.082.974,72	13.448.003,40	11.691.514,85
RECEITA CORRENTES	21.378.890,36	7.032.688,16	14.065.376,32	7.344.619,96	14.252.593,57	13.067.610,43
RECEITAS DE CAPITAL	1.399.452,75	543.266,60	1.086.533,20	632.968,50	932.968,50	266.804,06
SUBTOTAL	22.778.343,11	7.575.954,76	15.151.909,52	7.977.588,46	15.185.562,07	13.334.414,49
(-) DEDUÇÕES	2.606.338,01	887.393,32	1.774.786,64	894.613,74	1.737.558,67	1.642.899,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	197.049,84	109.416,68	218.833,36	78.627,51	131.366,56	191.566,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	3.000,00	7.000,00	14.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.406.288,17	770.976,64	1.541.953,28	813.986,23	1.604.192,11	1.451.332,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.172.005,10	6.688.561,44	13.377.122,88	7.082.974,72	13.448.003,40	11.691.514,85

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	18.630.300,00	6.210.100,00	12.420.200,00	2.674.733,42	16.142.498,64	6.051.379,06	11.094.701,34	10.309.647,96	
(-) Juros e Encargos da Dívida	150,00	50,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	18.630.150,00	6.210.050,00	12.420.100,00	2.674.733,42	16.142.498,64	6.051.379,06	11.094.701,34	10.309.647,96	
DESPESAS DE CAPITAL	3.732.805,00	1.244.268,33	2.488.536,67	1.848.434,30	2.178.399,49	609.340,36	725.500,27	923.863,84	
(-) Deduções	89.250,00	29.750,00	59.500,00	0,00	88.245,44	22.651,25	68.000,22	65.136,75	
Amortização de Dívida	89.250,00	29.750,00	59.500,00	0,00	88.245,44	22.651,25	68.000,22	65.136,75	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.273.705,00	7.424.568,33	14.849.136,67	4.523.167,72	18.232.652,69	6.638.068,17	11.752.201,39	11.168.375,05	
RESULTADO	-19.867.416,84	-6.653.591,69	-13.307.183,39	-3.709.181,49	-16.628.460,58	-5.824.081,94	-10.148.009,28	-9.717.042,39	
RESULTADO	-2.101.699,90	-736.006,89	-1.472.013,79	2.559.807,00	-4.784.649,29	444.906,55	1.695.802,01	523.139,80	
DESPESAS CORRENTES	18.630.300,00	6.210.100,00	12.420.200,00	2.674.733,42	16.142.498,64	6.051.379,06	11.094.701,34	10.309.647,96	
(-) Juros e Encargos da Dívida	150,00	50,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	18.630.150,00	6.210.050,00	12.420.100,00	2.674.733,42	16.142.498,64	6.051.379,06	11.094.701,34	10.309.647,96	
DESPESAS DE CAPITAL	3.732.805,00	1.244.268,33	2.488.536,67	1.848.434,30	2.178.399,49	609.340,36	725.500,27	923.863,84	
(-) Deduções	89.250,00	29.750,00	59.500,00	0,00	88.245,44	22.651,25	68.000,22	65.136,75	
Amortização de Dívida	89.250,00	29.750,00	59.500,00	0,00	88.245,44	22.651,25	68.000,22	65.136,75	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.273.705,00	7.424.568,33	14.849.136,67	4.523.167,72	18.232.652,69	6.638.068,17	11.752.201,39	11.168.375,05	
RESULTADO	-19.867.416,84	-6.653.591,69	-13.307.183,39	-3.709.181,49	-16.628.460,58	-5.824.081,94	-10.148.009,28	-9.717.042,39	
RESULTADO	-2.101.699,90	-736.006,89	-1.472.013,79	2.559.807,00	-4.784.649,29	444.906,55	1.695.802,01	523.139,80	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	807.482,13	762.133,16	739.481,91	-22.651,25	-68.000,22
(-) Disponibilidade de Caixa	661.942,70	1.159.620,15	862.585,98	-297.034,17	200.643,28
(-) Aplicações Financeiras	2.138.129,59	2.449.898,45	3.024.038,90	574.140,45	885.909,31
(-) Demais Ativos Financeiros	2.078,31	4.249,16	12.085,02	7.835,86	10.006,71
(+) Restos a Pagar Processados	107.273,41	39.039,92	58.947,72	19.907,80	-48.325,69
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.887.395,06	-2.812.594,68	-3.100.280,27	-287.685,59	-1.212.885,21
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.887.395,06	-2.812.594,68	-3.100.280,27	-287.685,59	-1.212.885,21
I - Dívida Consolidada	807.482,13	762.133,16	739.481,91	-22.651,25	-68.000,22
(-) Disponibilidade de Caixa	661.942,70	1.159.620,15	862.585,98	-297.034,17	200.643,28
(-) Aplicações Financeiras	2.138.129,59	2.449.898,45	3.024.038,90	574.140,45	885.909,31
(-) Demais Ativos Financeiros	2.078,31	4.249,16	12.085,02	7.835,86	10.006,71
(+) Restos a Pagar Processados	107.273,41	39.039,92	58.947,72	19.907,80	-48.325,69
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.887.395,06	-2.812.594,68	-3.100.280,27	-287.685,59	-1.212.885,21
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.887.395,06	-2.812.594,68	-3.100.280,27	-287.685,59	-1.212.885,21